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Stamblad for virksomheden 

Godkendelsesdato D. 04. oktober 2022 

Virksomhedsnavn, jf. CVR Sanggaard Maskinstation 

Virksomhedens ejer Morten Poulsen Sanggaard 

CVR-nr. / P-nr.  99048468 / 1006956951 

Virksomhedens adresse Sanggårdvej 2, Borbjerg, 7500 Holstebro 

Virksomhedens telefonnumre 27646619 

Virksomhedens kontaktperson(er) Morten Poulsen Sanggaard 

Virksomhedens e-mail sanggaardms@gmail.com 

Matrikel 6, Kjeldsmark, Borbjerg 

Listebetegnelse i 
Godkendelsesbekendtgørelsen 

Hovedaktivitet: K 206 

Omfattet af om standardvilkårs-
bekendtgørelsen 

Ja, afsnit 18.4.3  

Omfattet af VOC-bekendtgørelsen Nej 
Omfattet af Miljøvurderingsloven Bilag 2, pkt. 11 b) 

Anlæg til bortskaffelse af affald 
 

Omfattet af Risikobekendtgørelsen Nej 
Byggetilladelse Du bedes være opmærksom på, at såfremt dit projekt 

omfatter udvidelser i form af byggeri, ombygning eller 
lignende, skal der forinden søges om byggetilladelse hos 
byggemyndigheden. 

Godkendelses- og tilsynsmyndighed Holstebro Kommune, Team Natur og Miljø, 

Kirkestræde 11, 7500 Holstebro 

E-mail: tm@holstebro.dk  

96117557 

Sagsbehandler, tlf.  Camilla Kjær, Miljømedarbejder, tlf. 9611 7829 

Sagsnummer 09.02.16-P19-4-22 
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Ansøgningen 

Sanggaard Maskinstation har den 30. juni søgt Holstebro Kommune om miljøgodkendelse af 
oplagsplads og nedknusning af ikke-farligt affald. Ansøgningen er vedlagt som bilag.  

Sanggaard Maskinstation ønsker at etablere en permanent oplagsplads, hvor de kan opbevare 
ikke-farlige affaldsfraktioner bestående af beton, murbrokker og tegl. Den årlige mængde 
skønnes at ligge mellem 500-1000 tons.  

Yderligere ønsker virksomheden at nedknuse beton og tegl på adressen 2-3 dage om året. 

Der ønskes også etablere en ny grusvej vest om gården på matriklen, så vejning på brovægt 
samt af- og pålæsning af beton og nedknust affald gøres let tilgængeligt.  
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Afgørelsen omfatter 

 Miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelsesloven § 33 og godkendelsesbekendtgørelsen. 
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Meddelelse om godkendelse 

Holstebro Kommune godkender hermed det ansøgte på de nedenfor nævnte vilkår. 
Godkendelsen er givet på grundlag af ansøgningen og oplysningerne i sagen i øvrigt, jævnfør 
beskrivelserne, gældende plangrundlag og bilaget til denne godkendelse.  

Virksomhedstypen er omfattet af afsnit 18.4.3. (K 206) i Bekendtgørelse om standardvilkår. 
Dette medfører, jf. godkendelsesbekendtgørelsens § 36, at standardvilkårene fra det 
pågældende afsnit i godkendelsesbekendtgørelsen er indarbejdet i godkendelsen. Vilkår vedr. 
støjgrænser og driftstid på nedknuser er fastsat individuelt. 

Denne godkendelse har som udkast, i henhold til godkendelsesbekendtgørelsens § 59, været 
forelagt virksomheden til udtalelse inden endelig vedtagelse. I den forbindelse er 
virksomheden gjort bekendt med sin ret til at udtale sig til og få aktindsigt i sagen jf. 
forvaltningslovens bestemmelser herom. 

 

Holstebro Kommune har på baggrund af høringen ikke modtaget indsigelser/bemærkninger fra 
virksomhedens side. 

 
Det anvendte lovgrundlag og retsbeskyttelsen er nærmere beskrevet under Offentliggørelse, 
klagevejledning og generelle forhold. 

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra denne 
godkendelses dato. 

 

 

På Holstebro Kommunes vegne 

 

Camilla Kjær, 

Miljømedarbejder 
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Miljøgodkendelsens vilkår 

I nedenstående fastsættes der relevante standardvilkår fra afsnit 18.4.3, markeret (K206) 
samt individuelt stillede vilkår markeret med (i).  

Generelt 
1. Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom og 

træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at 
efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. (K206) 
 

2. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast 
belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af 
nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »tæt belægning« menes en fast 
belægning, der i løbet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de forurenende 
stoffer, der håndteres på arealet. (K206) 

 
 

Indretning og drift 
3. Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet skal 

foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af 
driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og kendt af 
personalet. (K206) 
 

4. Virksomheden må kun modtage, opbevare og neddele de i tabel 1 nævnte 
affaldsfraktioner i de angivne mængder. (K206) 

Tabel 1 – Virksomheden må modtage de følgende affaldsfraktioner samt i de nedenfor nævnte maksimale mængder  

Se bilag 2 for oplagsområde og aflæsningsområde. EAK: Det Europæiske Affaldskatalog.  

Affaldsfraktion EAK  Neddele 

Beton 17 01 01 Ja 

Tegl og mursten 17 01 03 

17 01 02 

Ja 

 

5. Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest inden 
ophør af næstfølgende arbejdsdag, og placeres i de dertil beregnede affaldsområder. 
(K206) 
 

6. Bygge- og anlægsaffald, der indeholder farligt affald eller asbest, skal afvises, og dette 
affald må ikke behandles på området. (K206) 

 
7. Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 

miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise eller henvise til en 
anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde. 
Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte tilsynsmyndigheden og 
orientere om affaldet. (K206) 
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8. Der må kun neddeles sorterede materialer. Blandinger må dog neddeles, såfremt det 

neddelte, skal nyttiggøres i denne blandede form. (K206) 

 

9. Neddelingsanlægget skal være forsynet med støvforebyggende foranstaltninger som 
f.eks. et vandings- eller sprinklersystem. (K206) 

Forureningsbegrænsning 

Støj 
10. Virksomhedens samlede støjbidrag – målt eller beregnet som det ækvivalente, 

korrigerede støjniveau i dB(A) – må uden for virksomhedens eget areal ikke overstige 
følgende grænseværdier: 

Tabel 2 - Miljøstyrelsens vejledende grænseværdier for normalfrekvent støj (dB(A)) på givne tidspunkter i det åbne 
land. Timetallet i parentes angiver måle/midlingstiden ved støjmålinger. 

 

Støjens maksimalværdier om natten må i områderne A og B ikke overstige henholdsvis 
50 og 55 dB(A). (i) 

11. Virksomheden må kun nedknuse 3 dage årligt på hverdage (ikke helligdage) mellem 
kl. 07.00-18.00. (i) 

 

 

Luftforurening 
12. Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener uden for 

virksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for 
omgivelserne. (K206) 

 

Område/tidsrum/enhed Mandag-fredag 

kl. 7-18 (8 timer) 

Lørdag 

kl. 7-14 (7 timer) 

dB(A) 

Alle dage 

kl. 18-22 (1 time) 

Lørdag 

kl. 14-18 (4 timer) 

Søn- og helligdag 

kl. 7-18 (8 timer)  

dB(A) 

Alle dage 

kl. 22-7 

(½ time) 

dB(A) 

A: Boliger i det åbne land 55 45 40 

B:  Boligområder for åben 
og lav boligbebyggelse 45 40 35 
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13. Virksomheden skal ved tilrettelæggelse af driften, herunder ved vanding eller 
befugtning, sikre, at der ikke opstår støvgener uden for virksomhedens område. 
(K206) 

 

14. Hvis der uden for virksomhedens område konstateres støvgener, der efter 
tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige, kan tilsynsmyndigheden forlange, at 
støvende oplag overdækkes eller befugtes, og at der etableres afskærmning eller 
befugtning af sorterings- og håndteringsaktiviteterne. (K206) 
 
 

Støj: Tilsyn og kontrol 
15. Holstebro Kommune kan stille krav om kontrolmålinger af støj, hvis der skønnes at 

være behov for det. (i) 
 
 

16. Kontrolmålinger af støj og vibrationer skal foretages og afrapporteres efter 
retningslinjerne i bilag 3. Holstebro Kommune skal underrettes om tidspunktet for 
målinger, før de udføres. Inden målinger udføres, skal oplæg til måleprogram og 
måletidspunkt sendes til og accepteres af Holstebro Kommune. (i) 

 
 

17. Holstebro Kommune kan forlange gentagelse af støjmålinger og beregninger – dog 
højst én gang årligt, medmindre den seneste kontrol viser overskridelse af støjvilkår. 
Resultater af målinger/beregninger skal sendes til kommunen senest 3 måneder efter 
at målingerne er forlangt. (i) 

 

18. Hvis de fastsatte grænser for støj og vibrationer overskrides, skal virksomheden 
sammen med rapport om målinger/beregninger indsende forslag til reduktion med 
tidsplan for gennemførelse. (i) 

 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 
19. Blandet bygge- og anlægsaffald, kildesorteret bygge- og anlægsaffald samt 

frasorterede materialer som f.eks. jern, isoleringsmaterialer, ledninger, træ, glaserede 
tegl, farvede sanitetsgenstande og diverse kunststoffer og plast, må kun opbevares og 
håndteres på befæstet areal med fald mod afløb eller sump, hvorfra der sker 
kontrolleret afledning. Dette krav gælder ikke for uforurenet inert affald som f.eks. 
glas, beton og tegl. (K206) 
 

20. Farligt affald som f.eks. spildolie skal opbevares under overdækning i form af tag, 
presenning eller lignende og beskyttet mod vejrlig på en tæt belægning. 
Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset 
område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand eller kloak. 
Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der opbevares. (K206) 

 
21. Tætte belægninger skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal udbedres så 

hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. (K206) 
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Egenkontrol 
22. Virksomheden skal løbende og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol for 

revner, lunker og andre skader af befæstede arealer og tætte belægninger, kar, 
gruber og sumpe. Utætheder skal udbedres, så hurtigt som muligt efter at de er 
konstateret. (K206) 
 

23. Tilsynsmyndigheden kan kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig foretage 
dette eftersyn, dog højst 1 gang hvert tredje år. (K206) 
 
 

24. Virksomheden skal føre en driftjournal over: 
 Dato for resultat af inspektioner samt evt. foretagne udbedringer af befæstede 

arealer, tætte belægninger, gruber mv. 
 Modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens miljøgodkendelse og 

oplysning om hvordan det blev håndteret og bortskaffet. 
 

Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede 
affaldsfraktioner. Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og 
skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden (K206) 

 

Offentliggørelse, klagevejledning og generelle 
forhold 

Offentliggørelse 
Du kan se afgørelsen på weblager, som er Holstebro Kommunes digitale arkiv. Gå til Weblager 
og vælg Holstebro under punkter ”Vælg den ønskede kommune” Herefter kan du vælge den 
ønskede adresse, eller vælg samtlige annonceringer under menupunktet ”Søgning”. samt på 
Digital MiljøAdministration. Virksomheden vil få besked, hvis andre klager over afgørelsen.  

Klagevejledning 
Ansøger, klageberettigede myndigheder og organisationer samt enhver, der har en væsentlig 
individuel interesse i sagens udfald kan klage over afgørelsen til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. 

 

Fristen for at klage over afgørelsen er den 01. november 2022 

 

Klagen skal sendes digitalt via klageportalen. Du kan logge ind med NemID eller MitID. Det 
koster et gebyr at få behandlet klagen. Det er muligt at blive fritaget for at bruge 
Klageportalen, hvis der foreligger særlige omstændigheder. Fremsend anmodningen til 
Holstebro Kommune, der sender anmodningen videre til klagenævnet, som træffer afgørelse 
om fritagelse. 

http://www.weblager.dk/
http://www.dma.mst.dk/
https://kpo.naevneneshus.dk/
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Orientering om klage 
Hvis Holstebro Kommune får besked fra Klageportalen, eller direkte fra en klager, der er 
fritaget for klage digitalt via klageportalen, om, at der er indgivet en klage over afgørelsen, 
orienterer kommunen ansøger.  

 

Herudover orienterer Holstebro Kommune ikke ansøger. 

 

Aktindsigt  
Vi gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen. Du kan få aktindsigt ved at 
henvende dig til tm@holstebro.dk. 

 

Søgsmål 
Afgørelsen kan prøves ved domstolene. Dette forudsætter, at sagen er indbragt for 
domstolene senest 6 måneder efter, at afgørelsen er truffet. 

 

Afgørelsens udnyttelse 
Miljøgodkendelsen kan udnyttes straks efter godkendelsen. 

Ved klage kan Miljø- og Fødevareklagenævnet eventuelt bestemme, at miljøgodkendelsen ikke 
må udnyttes, og nævnet kan påbyde, at eventuelle igangsatte bygge- og anlægsarbejder skal 
standses. For god ordens skyld gøres opmærksom på, at byggeri ikke må påbegyndes, 
før der også er meddelt en byggetilladelse. 

Udnyttelse i klageperioden og mens eventuel klage behandles, sker på eget ansvar. 

 

Orienteringsliste 
Klageberettigede organisationer: 

 Danmarks Naturfredningsforening, CVR: 60804214, P-nr.: 1002121278 - 
(Interesseorganisation) 

 Styrelsen for patientsikkerhed - Tilsyn og Rådgivning Nord, CVR: 37105562, P-nr.: 
1020864415 - (Myndighed) 

 Danmarks Fiskeriforening Producent Organisation, CVR: 45812510, P-nr.:1001874009 
- (Interesseorganisation) 

 Danmarks Sportsfiskerforbund, CVR: 37099015, P-nr.: 1001751945 - 
(Interesseorganisation) 

 FERSKVANDSFISKERIFORENINGEN FOR DANMARK, CVR: 25145615, P-nr.: 
1004659823 - (Interesseorganisation) 

 Dansk Ornitologisk Forening, CVR: 54752415, P-nr.: 1001712827 - 
(Interesseorganisation) 

mailto:tm@holstebro.dk
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 Dansk Ornitologisk Forening - Vestjylland, CVR: 29287112, P-nr.: 1011976545 - 
(Interesseorganisation) 

 Dansk Sejlunion, CVR: 62496517, P-nr.: 1002154919 - (Interesseorganisation) 
 Friluftsrådet, CVR: 56230718, P-nr.: 1003112789 - (Interesseorganisation) 
 Danmarks Idrætsforbund, CVR: 56808310, P-nr.: 1003118933 - 

(Interesseorganisation) 
 DEN SELVEJENDE INSTITUTION NOAH, CVR: 47340810, P-nr.: 1001895314 - 

(Interesseorganisation) 
 Sundhedsstyrelsen, CVR: 12070918, P-nr.: 1003398314 - (Myndighed) 

 

Retsbeskyttelse og anvendelse af standardvilkår 
For nye anlæg/aktiviteter godkendt efter miljøbeskyttelsesloven § 33 er der 8 års rets-
beskyttelse fra godkendelsesdatoen. Under visse omstændigheder, blandt andet ved uforudset 
forurening og uforudsete skadevirkninger, kan kommunen dog ændre godkendelsen ved påbud 
eller forbud inden udløbet af 8-års perioden (§ 41 og 41 a i miljøbeskyttelsesloven). Tilladelser 
efter andre dele af miljøbeskyttelsesloven, givet som del af § 33 miljøgodkendelsen, har også 
8 års retsbeskyttelse. 

Retsbeskyttelsen for ældre anlæg/aktiviteter udløber 8 år efter at disse blev godkendt første 
gang. Godkendelser, der er givet for mere end 8 år siden, kan altid revurderes ved påbud fra 
kommunen efter miljøbeskyttelseslovens § 41 b.  

Vilkår om egenkontrol fastsættes i medfør af miljøbeskyttelseslovens § 72. De kan til enhver tid 
revideres jf. § 72, stk. 3. for at forbedre virksomhedens kontrol med egen forurening eller for 
at opnå et mere hensigtsmæssigt tilsyn. De er ikke omfattet af retsbeskyttelse. 

Vilkårene træder i kraft straks ved meddelelse af afgørelsen, medmindre andet fremgår af det 
enkelte vilkår, og medmindre afgørelsen påklages.  

 

Sagens akter m.m. 
Ved sagens behandling er der indgået følgende sagsakter:  

Afsender Emne Dato 

Sanggaard Maskinstation Ansøgning om miljøgodkendelse 30/06/22 

Holstebro Kommune  Sagen er fuldt oplyst 12/07/22 

Holstebro Kommune Tillægsspørgsmål sendt via mail 04/08/22 

Sanggaard Maskinstation Svar retur fra virksomheden 07/08/22 
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Lovgrundlag 
Godkendelsen er givet på følgende lovgrundlag fra Miljøministeriet (inklusive eventuelle 
ændringer til den anførte lovgivning, der er gældende på godkendelsestidspunktet) 

1. Lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 
(miljøbeskyttelsesloven). 

2. Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 2080 af 15. november 2021. 
3. Bekendtgørelse om standardvilkår, nr. 2079 af 15. november 2021.  
4. Bekendtgørelse om affald, nr. 2512 af 10. december 2021.  
5. Lov om planlægning, lovbekendtgørelse nr. 1157 af 1. juli 2020 (planloven). 
6. Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter, 

bekendtgørelse nr. 1976 af 27. oktober 2021. 
7. Bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger, nr. 2362 af 26. november 2021. 
8. Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale 

naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter, nr. 2091 af 12. november 
2021. 

 

Der er desuden benyttet følgende vejledninger/orienteringer: 

 

1. Miljøstyrelsens vejledning, nr. 5 og 6/1984 om ekstern støj fra virksomheder. 
2. Miljøstyrelsens vejledning, nr. 5/1993 om beregning af ekstern støj fra virksomheder. 
3. Miljøstyrelsens vejledning, nr. 3/1996 om supplement til vejledning om ekstern støj fra 

virksomheder. 
4. Miljøstyrelsens vejledning, nr. 2/2001 om begrænsning af luftforurening fra 

virksomheder. 
5. Miljøstyrelsens vejledning, nr. 2/2002 om B-værdier, inkl. supplementer til 

vejledningen. 
6. Orientering fra Miljøstyrelsen, nr. 2/2006: ”Referencer til BAT vurdering ved 

Miljøgodkendelser”. 
7. Miljøstyrelsen, Vejledning om miljøgodkendelse af virksomheder 2016. 
8. Miljøstyrelsens arbejdsrapport, nr. 2/2013 ”Gennemgang af BAT i 22 branchebilag”. 
9. Orientering fra Miljøstyrelsen, nr. 4/2014 ”BAT- eksempler og tjeklister på tværs af 

brancher”. 

  

https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/
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Miljøteknisk vurdering og begrundelse for afgørelsen 

Miljøgodkendelsens vilkår 
Virksomheden er omfattet af Miljøstyrelsens standardvilkår efter Listepunkt 206 i 
Bekendtgørelse om standardvilkår. Holstebro Kommune har vurderet, at disse vilkår bør 
suppleres med følgende krav, jf. § 36, stk. 3 i godkendelsesbekendtgørelsen. Der er fastsat 
individuelle vilkår vedrørende støj inkl. driftstid på nedknuser, da dette ikke er omfattet af 
standardvilkårene. 

 

Generelle forhold 

Planlægningsmæssig status. 

Virksomheden er beliggende på adressen Sanggårdvej 2, Borbjerg, 7500 Holstebro. Adressen 
er ikke beliggende indenfor et lokalplanområde, kommuneplanrammeområde eller landzone. 

Indretning og drift 
Virksomheden etablerer en permanent oplagsplads til de i vilkår 3 nævnte affaldsfraktioner, 
heraf gives der mulighed for at nedknuse begge affaldsfaktioner (beton og tegl). 
Oplagspladsen er ikke affaldets ende-destination, men en midlertidig opbevaring inden det 
sælges videre. Virksomhedens aktiviteter er dermed omfattet af 
godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2 listepunkt K 206 (nedknusning/nyttiggørelse af affald) 
samt standardvilkår for listepunkterne. 

Virksomheden ønsker mulighed for at nedknuse beton og tegl 3 dage om året på adressen. 
Der er tale om ikke-farlige affaldsfraktioner, der hjemtages fra egen projekter. Der knuses 
med eget udstyr, Rubbermaster RM80, mobilt knuseranlæg. 

Der ønskes at etablere en ny grusvej på adressen, som skal føre trafik i form af biler, traktor 
mm. væk fra beboelse. Dette vil gøre til-og frakørsel samt af- og pålæsning med 
affaldsfraktioner nemmere. 

Forureningsbegrænsning 

Støj 

Virksomhedens primære støjkilder beskrives i ansøgningsmaterialet som værende trafik til- og 
fra pladsen inklusive modtagelse af de godkendte affaldsfraktioner. På dage med nedknusning 
er disse de væsentligste støjkilder. 

Nedknusningsanlægget skal overholde vilkårene i miljøgodkendelsen om, at der kun må 
neddeles sorterede materialer samt anlægget skal være forsynet med støvforebyggende 
foranstaltninger.  
Der er med denne ansøgning medsendt datablad fra fabrikanten over støjniveauet på Rubble 
Master RM 80 GO på distance ud til 100m. Holstebro Kommune accepterer dette og vurderer 
ikke der er brug for yderligere støjdokumentation grundet det lave omfang af 
nedknusningsaktiviteter samt placering med god afstand til naboer.  
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Holstebro Kommune stiller vilkår om, at nedknusningen kun må foregå 3 dage årligt på 
hverdage ml. kl. 7-18. Såfremt virksomheden får brug for at nedknuse hyppigere skal der 
indsendes støjdokumentation, der viser at støjgrænserne ikke overskrides. 

Holstebro Kommune fastsætter herudover støjgrænser for virksomheden i overensstemmelse 
med Miljøstyrelsens Vejledende Støjgrænseværdier. 

 

Luft, Støv og Lugt 

Virksomhedens luftemissioner kan sammenfattes til støv fra håndtering af beton, grus og tegl 
samt støv fra selve nedknusningsaktiviteterne. I ansøgningsmaterialet skrives, at hvis der i 
driften af nedknusningsanlægget forekommer støv, f.eks. i en tør periode, vil der blive 
sprinklet med vand for at dæmpe disse. Holstebro Kommune anser dette som 
overensstemmelse med standardvilkårene for listepunkt K 206, der bl.a. skriver, at 
”Virksomheden skal ved tilrettelæggelse af driften, herunder ved vanding eller befugtning, 
sikre, at der ikke opstår støvgener uden for virksomhedens område.” 

 

Affald 

Virksomheden skal modtage, opbevare og neddele forskellige ikke-farlige affaldsfraktioner 
som oplyst i vilkår 3. 

Affald i øvrigt skal håndteres og bortskaffes i overensstemmelse med Holstebro Kommunes 
erhvervsaffaldsregulativ. 

 

Spildevand 

Det ansøgte giver ikke anledning til, at der skal afledes processpildevand fra virksomheden. 

 

Jord og grundvand 

Virksomheden er beliggende i område for drikkevandsinteresser, dog ikke særlige 
drikkevandsinteresser. Det vurderes ikke at virksomhedens aktiviteter kan påvirke 
grundvandet negativt. 

På adressen er der registreret jordforurening på vidensniveau 1 (V1). Holstebro Kommune 
vurderer ikke at virksomhedens oplag samt nedknusning af beton og tegl kan give anledning 
til væsentlig jordforurening. 

Holstebro Kommune fastsætter vilkår 14-15 på baggrund af mindre ikke væsentligt oplag af 
andet farligt affald samt evt. spildolie fra nedknusningsmaskine. 
Holstebro Kommune fastsætter ikke standardvilkår 13 og 17 for afsnittet om jord og 
grundvand, da ansøgningen ikke indebærer overjordiske tanke til fyringsolie eller vask af 
maskiner. 
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Tilsyn og kontrol 

Tilsyn og kontrol - støj 

Holstebro Kommune muliggør med det individuelt stillede vilkår 16, at Holstebro Kommune 
som tilsynsmyndighed kan kræve støjmålinger og –beregninger, såfremt et evt. behov herfor 
skulle opstå. Dette kunne f.eks. være i forbindelse med en klagesag. Det er ikke Holstebro 
Kommunes vurdering eller forventning, at der bliver et behov herfor med det ansøgte. 

Egenkontrol 
Holstebro Kommune vurderer at driftsjournalskravene passer til virksomhedens drift. 
 
 
BAT 
Det er et grundlæggende element i miljøbeskyttelsesloven, at forurenende virksomheder skal 
søge at minimere deres miljøpåvirkning ved at anvende den bedste tilgængelige teknik (BAT).  

Følgende er gældende for BAT i virksomhedens miljøgodkendelse. De standardvilkår, der 
findes for bilag 2-virksomheder, betragtes som BAT.  

Det er Holstebro Kommunes vurdering, at Sanggaard Maskinstation i forbindelse med 
etablering af oplagsplads- og nedknusning af ikke-farligt affald, har truffet de nødvendige 
foranstaltninger til at forebygge forureningen ved anvendelse af bedst tilgængelige teknik. 
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Vurdering i forhold til internationale 
naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse 
arter 

Der skal ikke foretages en nærmere konsekvensvurdering af projektets virkninger på Natura 
2000 områder eller bilag IV-arter, jf. bekendtgørelse nr. 2091 af 12. november 2021 om 
udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af 
visse arter. Det skyldes, at projektet ikke i sig selv eller i forbindelse med andre projekter 
vurderes at kunne påvirke Natura 2000-områder eller konkrete bilag IV-arter væsentligt. 

Afstanden til det nærmest liggende Natura 2000-område er ca. 7,5 km. 

Holstebro Kommune har ikke kendskab til forekomst af bilag IV-arter nær virksomheden. 
Småflagermus findes dog overalt, men projektet vurderes ikke at ville påvirke arterne 
negativt. 
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Holstebro Kommunes samlede vurdering af 
virksomheden 

På baggrund af den miljøtekniske vurdering, finder Holstebro Kommune det godtgjort, at 
virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse 
forureningen ved anvendelse af bedste tilgængelige teknik, og at virksomheden i øvrigt kan 
drives på stedet uden at påføre omgivelserne forurening, som er uforenelig med hensynet til 
omgivelsernes sårbarhed og kvalitet.  

Virksomhedens forenelighed med naturområders sårbarhed og kvalitet er desuden vurderet og 
sammenfattende vurderes det, at områdernes integritet ikke ødelægges af virksomhedens 
drift. 

På baggrund af ovenstående vurderer kommunen, at virksomheden kan drives uden 
væsentlige gener for omgivelserne og risiko for forurening, hvis vilkårene i denne godkendelse 
overholdes.



Side 20 af 22 

Bilag 

Bilag 1 – Jordforureningskort  
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Bilag 2 – Plan over virksomheden 

 

 

 

  



Bilag 3 - Dokumentation af vilkår til støj 

 

Dokumentation af overholdelse af støjvilkår skal efter anmodning fra kommunen fremlægges som følger: 

 

 Målinger i omgivelserne, udført som beskrevet i Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1984 og 6/1984 
 

 Kildestøjsmålinger kombineret med beregning, udført efter den nordiske beregningsmodel for ekstern industristøj, som 
beskrevet i Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993. 

 

Kvalitetskrav til målinger og afrapportering af ekstern støj  

Målinger og beregninger skal være udført af et firma/laboratorium, der er akkrediteret til støjmålinger 
eller af personer, som er certificerede til at udføre sådanne målinger m.m., jf. Miljøstyrelsens 
Bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger, nr. 2362 af 26. november 2021. Målinger samt 
afrapportering skal udføres i overensstemmelse med bilag 4 i bekendtgørelsen. 

For faste støjkilder kan der normalt accepteres en maksimal måleubestemthed på 3 dB(A) ved afgørelse 
om grænseværdiers overholdelse, jvf. Miljøstyrelsens vejledning nr. 5/1993, pkt. 3.5. Støjgrænserne anses 
for overholdt, når den målte eller beregnede værdi minus ubestemtheden på måle- eller 
beregningsresultatet er mindre end støjgrænsen. 

Tilsynsmyndigheden kan forlange støjmålinger og -beregninger gentaget, dog højst én gang årligt, 
medmindre den seneste kontrol viser, at vilkårene ikke er overholdte. Tilsynsmyndigheden skal orienteres, 
før målinger udføres. 

Ved beregninger skal rapporten således indeholde de nødvendige oplysninger om beregningernes 
forudsætninger. Specielt skal støjkilderne beskrives, og deres kildestyrke angives. For hver enkelt støjkilde, 
hvor der foretages målinger, skal desuden angives lydtrykniveauet i dB(A), målt i et geometriske 
veldefineret og - så vidt muligt - let tilgængeligt kontrolpunkt tæt på kilden. Jf. Miljøstyrelsens vejledning 
5/1993 pkt. 3.1. 

Måleresultaterne skal ledsages af fyldestgørende og relevante oplysninger om virksomhedens drift under 
målingerne. 

 

Driftsforhold under målingerne 

Kontrolmålinger skal udføres, når virksomheden er i drift ved maksimal belastning. 

 

 

 

 

 

 


